nutis ad oppōitū p̄mi i die. tertius mot⁹ ē motus
 diuersitat̄ quo motu luna mouet in suo epiciclo
 tredecim gradib⁹ ⁊ quatuor minut⁹ de gradib⁹ epi
 cikli. Iste aut̄ motus q̄nqz velocitat̄ cursum lune i
 zodiaco vt q̄n ambobus mouet versus oriēs q̄n
 qz retardat vt q̄nqz vno istoz. i. motu diuersitatis
 mouetur versus occidēs. *Ma* luna exite i auge
 sui epicikli p̄ motū diuersitatis retardatur descrip
 tio zodiaci ⁊ q̄n ē in opposito auge velocitat̄. ⁊ q̄n
 est i medio nec velocitat̄ nec tardatur. Et quibus
 tribus motibus sit motus cōpositus descriptiōis
 circuli signoz a luna q̄ motus est difformis vt p̄z
 consideranti dicta. ⁊ contingit ex hac varietate q̄n
 qz q̄ luna in dierna describit oēs. 3. gradus zodia
 ci. Et ideo in sex talibus diebus pagrat quartam
 vnam zodiaci q̄nqz ēt peruenit ad aspectuz quar
 tanū q̄nqz aut̄ contingit quod pp retardationem
 non p̄transit. xij. gradus integros in die vt q̄n isti
 motus essent ad opposita. Et ideo tunc aspectus
 quadratur̄ accideret i fine octo dieꝝ. q̄nta suppo
 aspectus quos maxime cōsequitur crisis sūt aspe
 ctus quadrature aut oppōnis aut cōiunctiōis hec
 suppositō est *Ha.* 3^o. de creticis ⁊ oium astrologoz
 Isti. n. sunt aspectus inimicie aut complete aut
 medie ad illum morbum qui in tali die inchoauit.
 Et ideo morbum imprimunt. ⁊ cum hoc mouent
 inimiciam ipsam augēdo. ⁊ iō ad crisis ⁊ pugnā
 incitant. **Hij** habitis sit ista prima conclusio.
 Mensis secūdū cuius quartas fiunt dies cretici
 radicales est mensis pagrationis. Ista conclusio
 probatur primo. q̄ aliquando oz esse de quatuor
 supradictis ⁊ nō ē mensis medicinalis *Sal.* vt p̄z
 per rōnes supra factas nec mens̄ coniuunctionalis
 vt p̄z per rōnes *Sal.* nec mēsis appitionis vt p̄z p̄
 primā rōnem p̄tra gal. factam que equaliter p̄tra
 Auic. procedit. **Restat** igitur q̄ iste sit mens̄ pera
 grationis. confirmatur. q̄ fm illius mens̄ quartas
 cōputande sunt cretice radicales. fm cuius quar
 tas supueniūt aspectus. qui sunt cris̄ causa. f̄z iste
 est mens̄ pagrationis ergo ⁊. **Ad** alior̄ ē p̄ se nō q̄
 hūc mens̄em non cōsideramus nisi ad inuenien
 dum crises. secūdum quartas mens̄. **Ad** inor vō
 p̄z ex suppone. 2^o. Et ista prima conclusione seq̄t
 i. 4. diem plus habere de cretico q̄ habeat. i. z. p̄ba
 tur. *Ma* hic mensis est. 27. dierum. ⁊. 8. horarū
 fere. Et ideo septimana erit. 7. dies min⁹. 4. horis
 ⁊ per p̄ns due septimane constituunt. i. z. dies ⁊ ho
 ras. i. 6. sunt ergo i. i. 3. octo hore cretice ⁊ in. i. 4. ho
 re cretice. i. 6. ⁊ in hoc ista pō excedit positionem
Sal. *Ma* *Sal.* dū nititur inuenire mens̄em secū
 dū cuius diuisioneꝝ 20. plus habeat de cretico q̄
 i. 4. dedit. tunc. i. z. plus de cretico q̄. i. 4. quod non
 facit. hec positio. **Sequit̄** secundo. 21. ⁊. 20. esse qua
 si equaliter creticas. patet. quia tantuz habet vna
 de horis creticis sicut alia. Et iō iter se sunt equa
 les. ⁊ in crisi. p̄ cōmotionē aut̄ magis ē cretica. 20.
 ⁊ hoc sit pro hijs que vidit *Sal.* q̄ hūc cōmotionē
 vocat crisis vt dixi supra licet in crisi pro euacua
 tōe ⁊ alteratōe vigesima p̄ma erit magis cretica ⁊

hoc est ad mentes archigenis qui ptulit vigesima prima magis cretica. Ita 2^o dies cretici non sunt assignandi cum precisioe hore vnius. ista 2^o p3 q2 aspectus creticus non tñ durat per horã. sed notabili tempore ante complementum quadre et post puta totũ p tēpus transitus septez graduuz vt dixit. tertia suppositio. Ex ista pclusiõde sequit bene et nõ sine cã ypo. p̄rio. epydi. in itis istoz morbozũ non locutus fuisse cũ precisioe imo addēdo istũ terminum circa vnde dicit terminatur circa quartam et sic de alijs suis modis loquendi. 2^o cõclusio contingit aliquãdo merito aspectus motus lune consequentis. sextã esse creticam ad bonam. p̄batur q2 p̄tingit in 6^o perueniri ad aspectum 4^m. quod est causa bone et laudabilis crisis. et aff^m p3 ex dictis in suppone. quarta et qnta. et tu computando ex hoc ordine quartas huius mensis pagratõnis inuenies creticas radicales et indicatiuas. p̄te. et quomodo septimane prime sunt se iungende et se coniungende et tertia cum quarta se iungende vt dies cretici. per acõmodationem inueniant. et vide quomodo septimane medicinales nõ sunt complete. Ex quibus p3 etiaz causa multe varietatis que videtur cotidie. naz videbimus qñqz in fine 6^o. laudabiliter creticare et qñqz in principio octaue. v3 tñ ad modum grossuz loquendi medicorũ tribui dici septime et fini prime septimane q ponitur a medico ex cã dicta. **C**ontra istã positionē sũt aliq̄e rationes. Et primo ratio gal. cõtra assignationez mensis pagratõis et ista soluitur q2 non cõceditur a gal. absolute magis creticaz esse. 20. q̄. 21. **N**ã ypo. in epi. dixit d. 21. et in pronosticis de. 20. et vtraqz est accipienda pro vera cretica sed non cũ exclusione alterius. 2^o p̄tra hanc positionem arguitur q2 tunc sequeretur. q. 4. i. esset magis cretica et. 82. et non. 40. et. 80. p̄tra ypo. in locis dictis. hic dicitur p̄cedendo p̄clusionē. Et dicitur q2 nõ repugnat mēti ypo. q non loquitur cũ precisioe. sed addit circa et ita nominat specialit̄ in numero magis p̄fecto. 3^o p̄tra hanc positionē arguitur. Seq̄ ex positione q2 in. 20. nihil esset de die cretica radicali aut quasi nihil. p̄ns p̄tra ipsuz et p̄bat p̄na. et suppono q2 i illa die nihil sit de cretica radicali in qua nõ est planeta puta luna in aliquo gradu de tota latitudine aspectus quez crisi f̄ segtur. Suppono fo q2 cũ luna transiuit tres 4^o circuli zodiaci est luna in medio latitudinis aspectus hoc p3 ex dictis in suppositione 3^o. 3^o suppono q2 in viginti diebus cũ dimidio p̄plens tres quartas mensis pagratõnis. h dicit positio. Tunc arguitur sic per totã diē. 2. i. erit in latitudine aspectus quadrature. q̄ tota. 2. i. erit cretica radicalis. et q2 in die. 20. vt p̄stat aut nullo mō. aut paucissimo tpe stabit i illis gradibus seq̄ q. 70. aut nihil aut p̄p̄ h3 de cretica radicali et sic si cõputes. 28. erit tota vel quasi cretica radicalis. nã i fine 3^o p̄ diei 28. erit luna in cētro latitudinis p̄iuctiõis et p̄ duo decim horas postea et plus cũ nõ transeat. 7^m gradus i medio die. q̄ saltē. 20. hore. 28. erunt cretice

et nõ nisi 4^o. hore. 27. p̄ns p̄ ypo. et oēs et isto 15^o plus h3 de cretica q̄. 14^o. cui^o opp^m dicit. nã cētz oppõnis ē in. i. 4^o. die ante p̄plementũ eius p octo horas. Et cũ. xii. hore ante fuit luna in aspectu op̄positiõis et. xii. postea erit. et sic. i. 5. h3 quatuor horas de cretica et nõ. i. 3^o. q2 illa nihil h3 et p̄ter octaua plus haberet de cretica q̄ 6^o. vt p3 calculanti. Ad ista at et reliqua dimitto rñones inq̄sitori dilligēti. et in hoc sit finis dubij. **C**õtemplaria. 3^o. 2^o affõi ē ista dies. x. i. ē indicatiua. i. 4. p̄bat ita se h3 i. i. ad. i. 4. sicut quarta ad septimã. q̄. 7. c. aff^m p3 q2 x. i. ē quarta se septimã. et p̄ p̄ns ita se h3 ad septimanã eiusdē sicut. quarta p̄ ad 7^o. p̄me. **N**ã hic q2 13. 7^o sit cretica tñ multotiens indicat qd futuz sit maxime q2 tñ p̄ncipaliter h3 creticare q̄z indicare. id nõ ponit̄ inter indicatiuas. sed a digniori v̄ radicalis. **N**ã. fo q2 cã istã p̄clusionē verificã ē eadē cũ verificãtē p̄maz affõi. **C**õtemplaria vero rursus. 2^o quarta ē ista. i. 7. dies ē indicatiua. x. p̄bat. ista ē. quarta. a. i. 4. et p̄ p̄ns. quarta 3^o ebdomade. Et iõ sicut. x. i. est indicatiua ita. i. 7. est indicatiua. probatur secundo q2 illa est septima. ab. x. i. ergo est indicatiua sicut. x. i. consequētia tenet. q2 sicut cretice seculcem consequuntur p̄ septimanas ita etiam indicatiue istius conclusio n̄ vigor et probatõ maxime. cognoscitur ex dubio p̄cedente. **N**ota tamen vltra ea que supra dicta sunt q2 indicatiua non tantum indicat si futura est crisis aut non. Sed qualis vtrum bona vel mala erit crisis. Et vtrum per sudorem vel fluxuz sanguinis vel vomitum aut alium motum plura essent hic dicenda que ex proposito tamquam nimis longa et non necessaria expositioni dimitto. ad presens.

Hic intendit nuntios dies

Salin isto commento facit quatuor. **P**rimo ponit in generali sententiam affõisimi. Secundo specialiter ipsum exponit quo ad tres conclusiones. Tertio declarando secundam conclusionem docet modum coniungendi vel separandi septimanas secundum medicos. Quarto confirmat dicta auctoritate ypo. ibi secunda. quorum numerum. ibi tertia. Sed tamen hec septimana. ibi quarta. sufficit igitur tantum. De prima dicit q2 hic quadam dies nuntiatiuas ypo. enumerat que dies se protendentes futuras crises et vocantur aut nuntiatiui aut monstratiui ab eo in pronosticis. De parte secunda dicit q2 ypo. vult horum dierum numerum esse quartanarium a principio septimane ita q2 quilibet eoruz est quartus sue ebdomade et videtur ebdomada bifariam iste est modus. verbi gra. quartus est nuntiatiuus. 7^o. et. xi. xiiij. et. i. 7. ita q2 dimidia septimana per medium dies est quartus est ille qui est nuntiatiuus. De parte tertia dicit q2 in computo septimanarum tertia est coniungenda se hoc modo. q2 decimus quart^o ē finis se et p̄ncipuz 3^o. s3 ha non est coniuncta prime hoc modo. et hoc q2 in. xx. die vult terminari tres